
UCHWAŁA NR XXIII/233/2016
RADY MIEJSKIEJ INOWROCŁAWIA

z dnia 24 października 2016 r.

uchylająca uchwałę  w sprawie uprawnień do bezpłatnych i ulgowych przejazdów 
środkami komunikacji miejskiej wykonywanych przez Miejskie Przedsiębiorstwo 
Komunikacyjne sp. z o. o. w Inowrocławiu oraz dokumentów poświadczających 

te uprawnienia

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej 
(Dz. U. z 2016 r. poz. 573 i 960)  oraz art. 7 ust. 1 pkt 4 w zw. z art. 9 ust. 4 ustawy z dnia 8 
marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. poz. 446 i 1579) uchwala się, co 
następuje:

§ 1. Uchyla się uchwałę nr VII/80/2011 Rady Miejskiej Inowrocławia z dnia 
31 marca 2011 r.  w sprawie uprawnień do bezpłatnych i ulgowych przejazdów środkami 
komunikacji miejskiej wykonywanych przez Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacyjne 
sp. z o. o. w Inowrocławiu oraz dokumentów poświadczających te uprawnienia.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Inowrocławia.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 
Przewodniczący Rady Miejskiej Inowrocławia

Tomasz Marcinkowski

Id: D89CC4F7-BBF3-41CD-933F-629857BDC0F3. Podpisany Strona 1 z 2



Uzasadnienie

Rada Miejska Inowrocławia podjęła w dniu 31 marca 2011 r. uchwałę
nr VII/80/2011 w sprawie uprawnień do bezpłatnych i ulgowych przejazdów środkami
komunikacji miejskiej wykonywanych przez Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacyjne
sp. z o. o. w Inowrocławiu oraz dokumentów poświadczających te uprawnienia. Podstawą do
podjęcia uchwały był art. 4 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce
komunalnej, zgodnie z którym, jeżeli przepisy szczególne nie stanowią inaczej, organy
stanowiące jednostek samorządu terytorialnego postanawiają o wysokości cen i opłat albo o
sposobie ustalania cen i opłat za usługi komunalne o charakterze użyteczości publicznej oraz
za korzystanie z obiektów i urządzeń użyteczności publicznej jednostek samorządu
terytorialnego.

Ustalenie opłat za przewóz oraz innych opłat, w tym ulg i zwolnień, o których mowa
w ustawie - Prawo przewozowe za usługę świadczoną przez operatora w zakresie publicznego
transportu zbiorowego, zgodnie z przepisem art. 15 ust. 1 pkt 10 ustawy z dnia 16 grudnia
2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym, należy do kompetencji organizatora
publicznego transportu zbiorowego, którym jest w przypadku gminy wójt, burmistrz albo
prezydent miasta (art. 7 ust. 4 pkt 1 ustawy). Przepis art. 15 ust. 1 pkt 10 ustawy o
publicznym transporcie zbiorowym jest przepisem szczególnym, o którym mowa w art. 4 ust.
1 pkt 2 ustawy o gospodarce komunalnej, konieczne jest zatem uchylenie ww. uchwały.

Inicjatorem wywołania uchwały jest Prezydent Miasta Inowrocławia.

Rada Miejska Inowrocławia podjęła uchwałę uchylającą uchwałę w sprawie
uprawnień do bezpłatnych i ulgowych przejazdów środkami komunikacji miejskiej
wykonywanych przez Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacyjne sp. z o. o. w Inowrocławiu
oraz dokumentów poświadczających te uprawnienia w głosowaniu jawnym.

Na 23 radnych w głosowaniu wzięło udział 19 radnych obecnych na sesji. Za
przyjęciem uchwały głosowało 16 radnych, głosy przeciwne - 0, wstrzymujących się - 3.

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Inowrocławia

Tomasz Marcinkowski 

Id: D89CC4F7-BBF3-41CD-933F-629857BDC0F3. Podpisany Strona 2 z 2




